ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2014 - CC

63/2014

63/2014

30/05/2014

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 1 de Julho de 2014, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  6796, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  63/2014, Licitação nº 3/2014 - CC, na modalidade de Concorrência p/
Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS ALBERTO GUOLLO, RUA AMAZONAS, RUA CEARÁ, RUA GAL OSÓRIO, RUA GOIÁS,
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, RUA PARÁ, RUA PARAÍBA, RUA PAULO VARNIER, RUA PIAUÍ, RUA RICARDO BERNARDI
E RUA SÃO PAULO, NUM TOTAL DE 33.448,50 M², CONFORME PROJETO E MEMORIAL DECRITIVO.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  45/2014    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Ata referente ao julgamento da Propostas de Preços do Processo Licitatório 63/2014,  Edital de Concorrência 03/2014,
cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS ALBERTO GUOLLO, AMAZONAS, CEARÁ, GAL OSÓRIO,
GOIÁS, MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, PARÁ, PARAÍBA, PAULO VARNIER, PIAUÍ, RICARDO BERNARDI E
RUA SÃO PAULO, NUM TOTAL DE 33.448,50 M², Aos Um dias do mês de Julho de dois mil e quatorze, às 10:40
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se a comissão de licitações para o
julgamento da Proposta de Preço, apresentada nos autos do referido processo. Após a analise dos autos do processo
a comissão verificou que as empresa CONCISA PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA, representado pelo Sr
DANILO CONTE, empresa BRITTER RODOVIAS, representado pelo Sr BRUNO MARCIO RODRIGUES, e a empresa
SETEP - CONSTRUÇÕES S.A sendo que  esta ultima somente deixou os envelopes, participante do processo
licitatório apresentaram o termo de renuncia de recurso fase de habilitação, fato este que permitiu que
antecipadamente fosse aberto o envelope 02 contendo a proposta de preço das empresas habilitadas no certame.   O
envelope foi aberto analisado pela comissão de licitação e pelos licitantes, constatou-se  que todas as empresas
apresentaram a proposta de preço conforme edital, e foi constatado os seguintes valores das empresas habilitadas: A
empresa CONCISA PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA, representado pelo Sr DANILO CONTE,
apresentou a sua proposta com o valor Global total de R$ 1.454.135,85 (um milhão quatrocentos e cinqüenta e quatro
mil cento e trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). A empresa BRITTER RODOVIAS, representado pelo Sr
BRUNO MARCIO RODRIGUES, apresentou a sua proposta com o valor Global total de R$ 1.492.411,02 (um milhão
quatrocentos e noventa e dois mil quatrocentos e onze reais e dois centavos), e a empresa SETEP - CONSTRUÇÕES
S.A sendo que  esta ultima somente deixou os envelopes, apresentou a sua proposta com o valor Global total de R$
1.485.130,10 (um milhão quatrocentos e oitenta e cinco mil cento e trinta reais e dez centavos). Da analise da
proposta verificou que os preços unitários estão de acordo com o edital, não tendo ultrapassado o limite estabelecido,
sendo que a proposta apresentada foi aceita e declarada vencedora a empresa CONCISA PAVIMENTAÇÃO E
TERRAPLENAGEM LTDA, representado pelo Sr DANILO CONTE, apresentou a sua proposta com o valor Global total
de R$ 1.454.135,85 (um milhão quatrocentos e cinqüenta e quatro mil cento e trinta e cinco reais e oitenta e cinco
centavos). Fica aberto o prazo de 5 dias úteis para apresentação de recursos referente a fase de Proposta de Preço.
Em não havendo recurso o processo será encaminhado para processo de Adjudicação e Homologação. Esta ata será
publicada no mural público da Prefeitura Municipal e na internet. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente

  ata.        Marcelo Jose Ritter    Cassiane Ficagna Carvalho      Paulo César Strada    Presidente                Membro
Membro    DANILO CONTE      BRUNO MARCIO RODRIGUES

Item

Participante:

Especificação

2342 - CONCISA PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS ALBERTO
GUOLLO, RUA AMAZONAS, RUA CEARÁ, RUA GAL
OSÓRIO, RUA GOIÁS, RUA MARECHAL FLORIANO
PEIXOTO, RUA PARÁ, RUA PARAÍBA, RUA PAULO
VARNIER, RUA PIAUÍ, RUA RICARDO BERNARDI E RUA
SÃO PAULO, CONFORME PROJETO, MEMORIAL
DESCRITIVO, CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO.

m2 1,00  0,0000 1.454.135,85    1.454.135,85

Total do Participante --------> 1.454.135,85
_________________________

Total Geral ----------------------> 1.454.135,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2014 - CC

63/2014

63/2014

30/05/2014

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 MARCELO JOSE RITTER

PAULO ESTRADA

CASSIANE FICAGNA CARVALHO

LUIS CARLOS OSS

PRISCILA STANGA

Coronel Freitas,  1  de  Julho  de  2014

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MENBROS DA COMISSÃO

 - ........................................ - MENBROS DA COMISSÃO

 - ........................................ - MENBROS DA COMISSÃO

 - ........................................ - MENBROS DA COMISSÃO